

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産受取配当金	3,656,043	3,656,601	△ 558
特定資産受取利息	3,656,043	3,656,601	△ 558
事業収益	1,055,211,320	984,434,346	70,776,974
施設管理受託収益	26,130,002	26,130,002	0
材料試験受託収益	94,743,151	94,222,780	520,371
調査研究事業収益	3,247,572	3,704,206	△ 456,634
維持管理支援事業収益	215,623,863	216,868,937	△ 1,245,074
研修事業収益	3,195,945	3,744,573	△ 548,628
土木技術支援受託収益	502,672,009	478,316,005	24,356,004
建築技術支援受託収益	18,719,000	15,862,000	2,857,000
耐震診断・設計等支援事業益	190,879,778	145,585,843	45,293,935
指定正味財産からの振替額	750	750	0
基本財産受取利息振替額	750	750	0
雑収益	63,261	144,826	△ 81,565
受取利息	3,171	7,900	△ 4,729
雑収益	60,090	136,926	△ 76,836
経常収益合計	1,058,931,374	988,236,523	70,694,851
(2) 経常費用			
事業費	1,023,911,275	1,061,513,953	△ 37,602,678
給料	90,687,206	87,798,518	2,888,688
共済費	51,763,231	54,510,357	△ 2,747,126
職員手当	71,962,366	64,285,069	7,677,297
役員報酬	12,650,822	17,425,508	△ 4,774,686
賃金	129,069,330	146,856,782	△ 17,787,452
報償費	6,574,123	8,202,467	△ 1,628,344
旅費	3,332,730	2,661,131	671,599
交際費	0	0	0
消耗品費	22,108,824	20,744,043	1,364,781
保守修繕費	4,619,237	2,820,290	1,798,947
光熱水費	13,973,083	13,299,900	673,183
食糧費	13,929	88,539	△ 74,610
その他役務費	27,341,746	24,994,234	2,347,512
通信運搬費	3,629,457	4,217,766	△ 588,309
委託料	288,696,775	270,828,165	17,868,610
使用料	20,291,287	19,407,685	883,602
工事請負費	0	0	0
講習会等助成金	674,000	599,000	75,000
負担金等	5,083,564	6,223,237	△ 1,139,673
人材派遣料	256,432,548	297,400,077	△ 40,967,529
減価償却費	14,843,517	18,303,185	△ 3,459,668
公課費	163,500	848,000	△ 684,500
管理費	6,556,469	2,135,938	4,420,531
給料	655,594	162,382	493,212
共済費	772,425	73,974	698,451
職員手当	478,511	112,798	365,713
役員報酬	1,219,642	1,127,281	92,361
賃金	2,073,369	7,046	2,066,323
報償費	423,174	96,147	327,027

科 目	当年度	前年度	増 減
旅費	45,033	23,317	21,716
交際費	238,153	150,763	87,390
消耗品費	117,465	11,214	106,251
保守修繕費	0	7	△ 7
光熱水費	0	0	0
食糧費	105,808	32,309	73,499
その他役務費	57,079	4,860	52,219
通信運搬費	100,529	68,096	32,433
委託料	274	595	△ 321
使用料	94,918	73,704	21,214
工事請負費	0	0	0
負担金等	851	955	△ 104
減価償却費	0	0	0
公課費	173,644	190,490	△ 16,846
経常費用合計	1,030,467,744	1,063,649,891	△ 33,182,147
評価損益等調整前当期経常増減額	28,463,630	△ 75,413,368	103,876,998
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	28,463,630	△ 75,413,368	103,876,998
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	0	0	0
出捐金振替額	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却売却損	6	220,520	△ 220,514
固定資産除却損	6	220,520	△ 220,514
その他経常外費用	41,600	0	41,600
基本財産返戻額	0	0	0
雑損失	41,600	0	41,600
経常外費用合計	41,606	220,520	△ 178,914
当期経常外増減額	△ 41,606	△ 220,520	178,914
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	28,422,024	△ 75,633,888	104,055,912
法人税、住民税及び事業税	1,225,900	458,700	767,200
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	27,196,124	△ 76,092,588	103,288,712
一般正味財産期首残高	959,936,918	1,036,029,506	△ 76,092,588
一般正味財産期末残高	987,133,042	959,936,918	27,196,124
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	750	750	0
基本財産受取利息	750	750	0
一般正味財産への振替額	750	750	0
一般正味財産への振替額	750	750	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	990,133,042	962,936,918	27,196,124